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RECTORIA

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Alba Lucia Corredor Gbmez Rectora Nacional acorredor@americana.edu.co 38510 27 408
Lady Diana Bracho Vanstrahlen Asistente Rectoria Nacional bracholady@americana.edu.co 38510 27 438

SECRETARIA GENERAL

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Carlos Mauricio Archila Guio Secretario General carchila@americana.edu.co 38510 27 999
Maria Osorio Gomez Profesional de Apoyo Secretaria General mosoriog@americana.edu.co 38510 27 565
Gloria Cano Leal Analista de Gestién Documental canogloria@americana.edu.co 38510 27 510
Israel Martin Buzdn Ferrer Auxiliar Carnetizacién buzonferrer@americana.edu.co 38510 27 801
Rosa Virginia Carranza Figueroa Auxiliar de Gestién Documental rosvir@americana.edu.co 38510 27 510

PLANEACION Y CALIDAD

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Alfonso Diaz Pertuz Director de Planeacién adiaz@americana.edu.co 38510 27 523
Diana Marcela Moreno Vargas Coordinadora de Calidad morenodiana@americana.edu.co 38510 27 521

ADMISIONES, REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Andrea Corredor Duarte Jefe de Registro y Control Estudiantes acorredord@americana.edu.co 38510 27 N/A
Luis Javer Romero Director de Admisiones ljaver@americana.edu.co 38510 27 N/A
Estefania Castillo Ortega Coordinadora de Admisiones castilloestefania@americana.edu.co 38510 27 105
Hellen Morales Angarita Coordinadora de Admisiones admisionesl@americana.edu.co 38510 27 102
Yurianis Camargo Carranza Coordinadora Admisiones Primer Ingreso asesorvirtualidadi@americana.edu.co 38510 27 N/A

Lizney Rodriguez Movilla Coordinadora de Registro y Control Virtual Irodriguez@americana.edu.co 38510 27 N/A



NOMBRE

Harold Manotas Diaz

Angélica Tapias Caceres

Gabriela Herrera Farah

Lidén Castillo Sara

Luz Paola Meneses Trujillo
Osnaider José Mariano Galindo
Brayan Breiner Calabria Pacheco
Maria Valentina Duran Barrera
Carmen Elisa Valencia Marulanda
Mercedes Patricia Ebrath Acosta

NOMBRE

William Corredor Gomez
Stephany Bula Molina
Villarreal Maldonado Milena
Juan Camilo Fajardo Agudelo
Luis Miguel Vergara Trillo
Diana Patricia Salazar Torres
Julieth Paola Duran Cortina
Maria José Rodriguez Ochoa
Miguel Angel PUa De Vega
Velilla Chima Jimmy De Jesus
De Lima Caballero Olivia Margarita
Javier Cabarcas Brooks

BIENESTAR INSTITUCIONAL

CARGO

Director de Bienestar Institucional
Coordinadora de Permanencia

Coordinadora de Permanencia Modalidad Virtual y A Distancia

Coordinadora de Arte y Cultura
Coordinacién de Desarrollo Social

Coordinador de Recreacién y Deportes

Coordinacidén de Graduacidn
Coordinadora de Inclusién
Coordinador de Salud Integral
Médico

CARGO

Gerente de Mercadeo y Ventas
Directora de Comunicaciones
Directora de Mercadeo
Coordinador de Marketing Digital
Coordinador de Marketing Digital
Coordinador de Call Center
Coordinadora Creativa
Coordinadora de Comunicaciones

Coordinador de Produccién Audiovisual

Coordinador de Calidad Y Training
Coordinadora de Mercadeo
Web Master

CORREO

hmanotas@americana.edu.co
atapias@americana.edu.co

herreragabriela@americana.edu.co

lidoncastillo@americana.edu.co
Imeneses@americana.edu.co
omariano@americana.edu.co
bcalabria@americana.edu.co
mariaduran@americana.edu.co
cevalencia@americana.edu.co

mercedesebrath@americana.edu.co

MERCADEO Y VENTAS

CORREO

wcorredor@americana.edu.co
sbula@americana.edu.co
villarrealmilena@americana.edu.co
fajardojuan@americana.edu.co
lvergaratrillos@americana.edu.co
salazardiana@americana.edu.co
cartes@americana.edu.co
mariaochoa@americana.edu.co
mMpua@americana.edu.co
velillajimmy@americana.edu.co
delimaolivia@americana.edu.co
javiercabarcas@americana.edu.co

TELEFONO

38510 27
38510 27
38510 27
38510 27
38510 27
38510 27
38510 27
38510 27
38510 27
38510 27

TELEFONO

38510 27
38510 27
38510 27
38510 27
38510 27
38510 27
38510 27
38510 27
38510 27
38510 27
38510 27
38510 27

EXT

N/A
N/A
483
N/A
214

140

440
N/A
N/A
N/A

EXT

N/A
429
N/A
N/A
433
N/A
N/A
501

N/A
840
641

N/A



BIBLIOTECA

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Luis Alfredo Reyes Sierra Director de Medios Educativos Ireyes@americana.edu.co 38510 27 205
Edgar René Corredor Angarita Coordinador Medios Educativos ercorredor@americana.edu.co 38510 27 N/A
Malka Irina Lopez Ferrer Auxiliar de Biblioteca lopezmalka@americana.edu.co 38510 27 135

SISTEMAS DE INFORMACION

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Andrés Maury Aguirre Director de Sistemas amaury@americana.edu.co 38510 27 13

Omar Mendoza Macias Coordinador de Help Desk omendoza@americana.edu.co 38510 27 530
Reinaldo Jesus Orellano Caro Soporte Sistemas orellanoreinaldo@americana.edu.co 38510 27 530
Alvaro Daniel Osio Maury Soporte Sistemas osioalvaro@americana.edu.co 38510 27 N/A
Alberto Padilla Vargas Coordinador de Infraestructura Tecndlogica apadilla@americana.edu.co 38510 27 N/A
Gerlin Pdez Romero Coordinador de Software Iceberg-SinuG gpaez@americana.edu.co 38510 27 N/A

VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Ricardo Simancas Trujillo Vicerrector de Investigacién rasimancas@americana.edu.co 38510 27 N/A
Eva Luna Contreras Marino Coordinadora Editorial econtreras@americana.edu.co 38510 27 NA

Carmen Marina Sanchez Marquez Coordinadora de Investigacién csanchez@americana.edu.co 38510 27 424



ESCUELA DE POSGRADOS

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Saida Cala Uribe Directora de Posgrado scala@americana.edu.co 38510 27 921

Luis Angel Paternina Estan Coordinador Comercial y Administrativo Posgrado angelpaternina@americana.edu.co 38510 27 923
Primo Angel Robles Mayoral Coordinador de Posgrados primorobles@americana.edu.co 38510 27 N/A
Claudia Capdevilla Caraballo Coordinadora de Posgrados capdevillaclaudia@americana.edu.co 38510 27 N/A
Alvaro Mercado Cruz Coordinador de Posgrados amercadoc@americana.edu.co 38510 27 N/A

VICERRECTORIA ACADEMICA
NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Maribel Molina Correa Vicerrectora Académica mmolinac@americana.edu.co 38510 27 500
Jorge Luis Barrios Castro Director de Aseguramiento de la Calidad jbarrioscastro@americana.edu.co 38510 27 422
Jean Kennet Manotas Montano Coordinador de los Sistemas de Informacién jmanotas@americana.edu.co 38510 27 N/A
Vanessa Navarro Angarita Directora de la Unidad de Innovacién Pedagdgica y Curricular vnavarro@americana.edu.co 38510 27 N/A
Joel David Camargo Marriaga Desarrollador Software V.A. joelcamargo@americana.edu.co 38510 27 N/A
Diego Alejandro Castano Montoya Coordinador Aseguramiento de la Calidad diegocastano@americana.edu.co 38510 27 N/A
Fernando Duran Manjarres Director de Autoevaluacidon fduran@americana.edu.co 38510 27 N/A
JesUs David Jiménez Aguilar Director de Procesos Académicos jjimenezaguilar@americana.edu.co 38510 27 N/A

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVAY FINANCIERA

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Jaime Enrique Munoz Director Financiero jmunoz@americana.edu.co 38510 27 N/A
Cindy Mufioz Sanchez Vicerrectora Administrativa y Financiera cmunoz@americana.edu.co 38510 27 494
Deisy Tuberquia Insignares Jefe de Costo y Presupuesto dtuberquia@americana.edu.co 38510 27 317

Luz Mayerle Cala Izaquita Jefe de Financiamiento Estudiantil lcala@americana.edu.co 38510 27 N/A
Romario Pulgarin Castillo Coordinador Financiamiento Primeros Ingresos pulgarinromario@americana.edu.co 38510 27 N/A
Harold David Almanza Franco Coord de Financiamiento Estudiantil haroldalmanza@americana.edu.co 38510 27 N/A
Daniel Andrés Lopez Alvarez Coordinador Financiamiento Estudiantil lopezadaniel@americana.edu.co 38510 27 N/A

Moises Perales Uribe Coordinador de Caja mperales@americana.edu.co 38510 27 N/A



DIRECCION ADMINISTRATIVA

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT

Rosa Bracho Aconcha Directora Administrativa rbracho@americana.edu.co 38510 27 318

TALENTO HUMANO

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Graciela Ardila Salas Coordinadora de Talento Humano ardilagraciela@americana.edu.co 38510 27 494
Heidy Patricia Zabalsa Pacheco Coordinadora Némina hzabalsa@americana.edu.co 38510 27 494
Fiorella Paccini Caruso Psicéloga de Talento Humano psicologathumano@americana.edu.co 38510 27 494

TESORERIA

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT

Andrea Carolina Suarez De La Rosa Coordinadora de Tesoreria asuarez@americana.edu.co 38510 27 150

CONTABILIDAD

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Rosalinda De La Cruz Carrillo Coordinadora Contable rdelacruzcarrillo@americana.edu.co 38510 27 437
Carlos Julio Posada Baca Coordinador de Cartera carlosposada@americana.edu.co 38510 27 N/A

ALMACEN Y COMPRAS

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT

Diana Alarcén Chaparro Jefe de Compras dalarcon@americana.edu.co 38510 27 468
Dayana Cala Villegas Profesional en Compras profesionaldecompras@americana.edu.co 38510 27 N/A



INFRAESTRUCTURA FISICA

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Luis Carlos Villarreal Cala JEFE DE INFRAESTRUCTURA FiSICA lvillareal@americana.edu.co 38510 27 477
Juan David Charris Antequera COORDINADOR DE INFRAESTRUCTURA jdcharris@americana.edu.co 38510 27 477

INTERNACIONALIZACION

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Keilis Isabel Arteaga Cogollo Directora Nacional de Internacionalizacién karteaga@americana.edu.co 38510 27 536
Jorge Miguel Berdugo Olaya Asistente Internacionalizacién berdugojorge@americana.edu.co 38510 27 104
Angelly Milena Rivera Rojas Coordinadora Internacionalizacién Barranquilla movilidadamericana@americana.edu.co 38510 27 N/A

PROYECCION SOCIAL

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Ericka Muioz Sanchez Directora de Proyeccidén Social emunoz@americana.edu.co 38510 27 N/A
Jeronimo Botero Varela Coordinador Proyeccién Social boterojeronimo@americana.edu.co 38510 27 104
Monica Cifuentes Marulanda Asistente de Proyeccién Social cifuentesmonica@americana.edu.co 38510 27 470

VICERRECTORIA DE EXTENSION

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Liyis Marilin Gémez Nunez Vicerrectora Nacional de Extensién lgomez@americana.edu.co 38510 27 N/A
Erick Rangel Segovia Coord. de Sensibilizacién y Relacionamiento en Emprendimiento erangel@americana.edu.co 38510 27 104

38510 27 470



OFICINA DE EGRESADOS

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Jazmin Cabarcas Grecco Directora Nacional Egresados y Empleabilidad jcabarcasg@americana.edu.co 38510 27 136
Sherlyn Olinda Calvo Paez Coordinacidon de Sede auxegresados@americana.edu.co 38510 27 N/A

PRACTICAS
NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Julio Enrique Mendoza Soto Director de Practicas Profesionales jmendozasoto@americana.edu.co 38510 27 N/A
Melany Pareja Ramirez Coordinadora Direccidén Practicas Profesionales melanyparejo@americana.edu.co 38510 27 N/A
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